3

                                                                                                                 ПРОЕКТ

ДОГОВОР № ___
КУПЛИ-ПРОДАЖИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
Белгородская область Борисовский район городское поселение «Поселок Борисовка»
_________________________ две тысячи двадцатого года

Администрация __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, действующего на основании Устава и __________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец на основании  __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, обязуется передать, а Покупатель обязуется принять в собственность и оплатить, в соответствии с условиями настоящего договора, земельный участок, общей площадью ______ кв.м. с кадастровым номером 31:14:_______________:_____, категории земель - земли населенных пунктов, предоставленный для _______________________________, расположенный по адресу: Белгородская область, Борисовский район,________________________________________________.

2.ПЛАТА ПО ДОГОВОРУ
2.1. Цена продаваемого земельного участка составляет ___________________ (________________________________________________________) рублей.
2.2. Указанную в п.2.1 сумму Покупатель обязуется уплатить полностью до подписания настоящего договора, перечислив на счет № 40101810300000010002, в отделение Белгород г.Белгород, БИК 041403001, ИНН 3103010020, КПП 310301001, ОКАТО 14615151, код платежа 850114060131_0000430.

3. ОГРАНИЧЕНИЯ, ОБРЕМЕНЕНИЯ ПРАВ НА ЗЕМЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК
3.1. Продавец передает земельный участок Покупателю свободным от любых имущественных прав и претензий третьих лиц, о которых в момент заключения договора стороны не могли не знать. Указанный земельный участок правами третьих лиц не обременен в  споре и под арестом не состоит.
3.2.Ограничений в пользовании земельным участком не имеется.

4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Продавец обязан:
4.1.1. Предоставить Покупателю сведения необходимые для исполнения условий, установленных настоящим договором.
4.1.2. Передать земельный участок согласно акту приема-передачи.
4.2. Покупатель  обязан:
4.2.1. Оплатить за земельный участок обусловленную договором сумму в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим договором.
4.2.2. Принять земельный участок согласно акту приема-передачи.
4.2.3. За свой счет обеспечить государственную регистрацию права собственности на участок и предоставить копии документов о государственной регистрации Продавцу.
4.2.4.Выполнять требования Земельного кодекса Российской Федерации,  настоящего договора  и иных нормативных актов  регулирующих порядок использования земли.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За нарушение условий договора стороны несут ответственность в соответствии с настоящим Договором и действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Сторона, не исполнившая или не надлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему договору, обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением убытки.
5.3. Взыскание неустоек и убытков не освобождает сторону, нарушившую договор, от исполнения обязательств по договору.
6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства.
6.2. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Покупатель приобретает право собственности на земельный участок, указанный в п.1.1. настоящего Договора с момента его государственной регистрации в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
7.2. Настоящий договор составлен и подписан в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, из которых по одному экземпляру остается у каждой из сторон, один передается в Межмуниципальном отделе по Борисовскому и Грайворонскому районам Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Белгородской области.
7.3. Все расходы, связанные с регистрацией настоящего Договора, несет Покупатель.
7.4.К договору в качестве неотъемлемой части прилагаются:
Приложение №1. Протокол №______________________________________________.
Приложение №2. Передаточный акт.
8. ПОДПИСИ СТОРОН:
	Продавец

	Покупатель

	Администрация _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Глава администрации
____________________________

______________         ______________

________________ ____________________

	                             М.П.

Согласовано:
Глава администрации
Борисовского района                                                     __________________       Н.И. Давыдов
                                                                                                        М.П.

ПЕРЕДАТОЧНЫЙ АКТ
Белгородская область Борисовский район _________________________
_________________________ две тысячи девятнадцатого года

Администрация __________________________________________________________________________________________________________________________________, действующего на основании Устава и _________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

                                             составили настоящий акт о нижеследующем:

Продавец в соответствии с договором купли-продажи земельного участка от __________________ 2016 года, передал в собственность, а Покупатель принял в собственность земельный участок, общей площадью ______ кв.м. с кадастровым номером 31:14:_______________:_____, категории земель - земли населенных пунктов, предоставленный для _______________________________, расположенный по адресу: Белгородская область, Борисовский район,________________________________________________.
Претензий у Покупателя к Продавцу по продаваемому земельному участку не имеется.
1. Настоящим актом каждая из сторон по договору подтверждает, что обязательства сторон выполнены, расчет произведен полностью, у сторон нет друг к другу претензий по существу договора.
2.  Настоящий  передаточный акт является неотъемлемой частью договора купли-продажи от _________________________ 2016 года.

4.ПОДПИСИ СТОРОН:

	Продавец

	Покупатель

	Администрация ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Глава администрации
_________________________________

______________  ___________________

________________ ____________________